[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 25.03.2009                                                                                                                № 145
город Крымск

О мерах по реализации Федерального закона  от 10 января 2009 года  №273-ФЗ «О  противодействии  коррупции»
   В целях реализации положений  Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», установления организационных мер по предупреждению и борьбе с коррупцией,  минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений  в органах местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Заместителю главы Крымского городского поселения Крымского района Ю.Н.Руденко организовать работу по изучению Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальными служащими администрации Крымского городского поселения  Крымского района.
  2. Утвердить  положение о порядке уведомления  о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение).

          3. Возложить обязанности по  исполнению части 5 статьи 9  указанного выше федерального закона и представлению необходимой информации в Северский межрайонный следственный отдел Следственного управления Следственного комитета при Прокуратуре  Российской Федерации по Краснодарскому краю на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Ю.Н.Руденко.
           4. Сектору по общим вопросам (Колесник) внести  в  должностные инструкции муниципальных служащих дополнения,  предусматривающие обязанность уведомлять обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
           5.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                              И.В.Мальта